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Bilag 2 
Økologiprocenter fordelt på forvaltninger i København i 2006 
 

 
 
 
 

Forvaltning Øko-procent Svarprocent 

Socialforvaltningen  44% 78%  (88 af 113 inst.) 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen  55% 50%  (5 af 10 inst.) 

Kultur- og Fritidsforvaltningen  17% 65%  (30 af 46 inst.) 

Teknik- og Miljøforvaltningen  46% 83%  (5 af 6 inst.) 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen  15% 100%  (37 af 37 inst.) 

Børne- og Ungdomsforvaltningen  73% 68%  (632 af 926 inst.) 

Økonomiforvaltningen  69% 100%  (1 af 1 inst.) 

I alt 45% 70%   (798 af 1139 inst.) 

 

Grafen viser, at den aktuelle økologiprocent for hele Københavns Kommunes var på 
ca. 45% ved udgangen af 2006. Det er en stigning på 9% siden 2005. Tallet er baseret 
på indtastninger på hjemmesiden "Måling af indkøb" (www.dogme2000.org/mad). 70 
% af kommunens 1200 institutioner har tastet deres fødevareforbrug. 
Økologiprocenten er sandsynligvis en smule lavere, da institutioner som anvender 
økologiske varer, må forventes at være mest motiverede for at taste deres forbrug ind. 

Antallet af institutioner i de forskellige forvaltninger varierer meget. Således har 
f.eks. Økonomiforvaltningen kun ét køkken, hvorimod Børne- og 
Ungdomsforvaltningen har næsten 1000 institutioner med køkken. Derfor har 
forvaltningerne et meget forskelligt grundlag for at nå kommunens målsætninger. De 
overordnede udfordringer bliver at få alle forvaltningernes institutioner igennem 
omlægningskurserne, at få økologiprocenten op og at fastholde de gode resultater, 
som forvaltningen har vist frem til nu. Teknik- og Miljøforvaltningen vurderer, at 
forvaltningerne går forskellige udfordringer i møde. 
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De største udfordringer forventes at ligge i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og 
Kultur- og Fritidsforvaltningen. Ca. halvdelen af Københavns Kommunes mad serveres i 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, og den største udfordring bliver derfor at omlægge 
kommunens storkøkkener. I Kultur- og Fritidsforvaltningen bliver udfordringen at få 
indskrevet kommunens krav i deres forpagtningsaftaler. Udfordringen for Teknik- og 
Miljøforvaltningens egen økologiprocent bliver at følge op på de eksisterende 
forpagtningsaftaler og sørge for, at indholdet i disse aftaler bliver fulgt. For de sidste 
forvaltninger kan det overordnet siges, at udfordringen bliver at fortsætte den gode 
udvikling, og bidrage til at udviklingen sker i samme takt, som de har gjort de sidste år. 


